
Regeling van de Minister voor Wonen, Wijken en Integratie van 25 mei 2009,

nr. BJZ2009034161, tot vaststelling van het gewijzigde formulier voor de

aanvraag om bouwvergunning

De Minister voor Wonen, Wijken en Integratie,

Gelet op artikel 2, tweede lid, van het Besluit indieningsvereisten aanvraag bouwvergunning;

Besluit:

Artikel 1

Een aanvraag om bouwvergunning als bedoeld in het Besluit indieningsvereisten aanvraag bouwver-
gunning wordt gedaan op het als bijlage bij deze regeling gevoegde formulier.

Artikel 2

De regeling van de Minister voor Wonen, Wijken en Integratie van 4 juli 2008 tot vaststelling van het
gewijzigde formulier voor de aanvraag om bouwvergunning (Stcrt. 139) wordt ingetrokken.

Artikel 3

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2009.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 25 mei 2009

De Minister voor Wonen, Wijken en Integratie,
E.E. van der Laan.

STAATSCOURANT Nr. 102
8 juni

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



BIJLAGE

Gewijzigd formulier aanvraag om bouwvergunning

2 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



3 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



4 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



5 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



6 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



7 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



8 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



9 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



10 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



11 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



12 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



13 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



14 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



15 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



16 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009



TOELICHTING

Algemeen

Deze regeling strekt tot vaststelling van het gewijzigde formulier dat moet worden gebruikt om een
bouwvergunning aan te vragen. Hierbij wordt de regeling tot vaststelling van het formulier dat is
gebruikt vanaf 1 augustus 2008 ingetrokken.

De wijzigingen in het formulier hangen in de eerste plaats samen met het feit dat bij het besluit van
17 april 2009 tot wijziging van het Besluit indieningsvereisten aanvraag bouwvergunning (het
vervallen van indieningsvereisten in verband met de intrekking van de Vestigingswet Bedrijven 1954)
(Stb. 202) de verplichting tot het indienen bij de aanvraag van een uittreksel uit het handelsregister
van de desbetreffende Kamer van Koophandel en Fabrieken van de bij de uitvoering van de bouw-
werkzaamheden betrokken partijen is vervallen. Als gevolg van deze aanpassing van het Besluit
indieningsvereisten aanvraag bouwvergunning zijn op het formulier de vragen 10 en 13 vervallen. De
overige vragen zijn in verband hiermee hernummerd. Die hernummering is ook in de toelichting bij
het formulier verwerkt.

Daarnaast is op verzoek van gemeenten en gebruikers een beperkt aantal wijzigingen in het formulier
toegevoegd en zijn enige onvolkomenheden in de toelichting bij het formulier aangepast.

Artikelsgewijs

Artikel 1

Vraag 2

Vraag 2 is in overeenstemming gebracht met vraag 1, zodat het nu mogelijk is ook bij de gemachtigde
te vermelden of het om een man of een vrouw gaat. Dit op verzoek van gemeenten en gebruikers
teneinde de aanhef van correspondentie inzake de aanvraag te kunnen verbeteren.

Vragen 11 en 13 (oud 12 en 15)

In de kop boven vraag 11 (oud 12) en in vraag 13 (oud 15) is de term ‘openbaar maken’ vervangen
door ‘publiceren’. Dit om duidelijker dan nu verschil te maken tussen passieve openbaarmaking van
de aanvraag, zoals inzage op verzoek van een belanghebbende, en actieve openbaarmaking van de
aanvraag, zoals het plaatsen daarvan op internet. Aangezien bovengenoemde onderdelen van het
formulier betrekking hebben op het laatste, is gekozen voor het gebruik van de term ‘publicatie’.

Toelichting

In de toelichting bij het formulier zijn enige tekstuele toevoegingen en verduidelijkingen aangebracht,
onder meer in verband met bovengenoemde wijzigingen. Daarnaast zijn in de toelichting op vraag 11
(oud 12) de (foutieve) aanduidingen ‘minimaal vier’ en ‘meer dan 4’ bij de definitie van cluster-
woningen respectievelijk groepswoning vervangen door ‘vijf of meer’.

De Minister voor Wonen, Wijken en Integratie,
E.E. van der Laan.

17 Staatscourant 2009 nr. 102 8 juni 2009


